[image: image2.jpg]

Администрация Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1]30.08.2019 года                                                                                                       №    133
О внесении изменений в постановление администрации  Советского сельсовета от 17.05.2011 года № 28 «Об оплате труда работников, занятых хозяйственным и техническим обеспечением Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, оплата труда которых ранее осуществлялась на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников  муниципальных учреждений  Большемурашкинского муниципального района»

     Во исполнении  распоряжения Правительства Нижегородской области от 23.04.2019 года № 349-р  «О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики Нижегородской области»,  администрация Советского сельсовета   п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменений в постановление администрации  Советского сельсовета от 17.05.2011 года № 28 «Об оплате труда работников, занятых хозяйственным и техническим обеспечением Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, оплата труда которых ранее осуществлялась на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников  муниципальных учреждений  Большемурашкинского муниципального района» (в редакции от 10.05.2018 года):

1.1. Подпункты 2.1.2. и 2.1.3. пункта 2 части II Положения читать в новой редакции:

2.1.2. Работникам, занятым хозяйственным и техническим обеспечением органов местного самоуправления, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям служащих и рабочих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к минимальным размерам ставок заработной платы по ПКГ:

	Квали
фика

ционные
уровни
	Квали
фикационные
разряды
	Профессии служащих
отнесенные к  профессиональной
квалификационной  группе
	Повышающий
коэффициент в
зависимости от
занимаемой профессии
	Повышающий
коэффи
циент
специ
фики
профес
сии
	Ставка
заработ
ной
платы
(руб.)

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня",
занятых техническим обеспечением органов местного самоуправления

                                       Размер минимальной ставки заработной платы – 4834 рублей

	1.

	Документовед
	1,22
	1,22
	5898

	2.

	Документовед
	1,60
	1,60
	7734

	2.1.3. Работникам, занятым хозяйственным и техническим обеспечением органов местного самоуправления, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям служащих и рабочих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к минимальным размерам ставок заработной платы по ПКГ

	Квали
фика

ционные
уровни
	Квалификацион
ные
разряды
	Профессии служащих
отнесенные к  профессиональной
квалификационной  группе
	Повышающий
коэффициент в
зависимости от
занимаемой профессии
	Повышающий
коэффи
циент
специфи
ки
профес
сии
	Ставка
заработ
ной
платы
(руб.)

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня",
занятых хозяйственным обеспечением органов местного самоуправления

Размер минимальной ставки заработной платы - 3435 рублей

	1
	1
	уборщик    служебных
помещений
	1,0
	1,0
	3297

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня",
занятых хозяйственным обеспечением органов местного самоуправления
Размер минимальной ставки заработной платы - 3923 рублей

	1
	4
	водитель автомобиля
	1,0
	1,0
	3923

	Размер ставки  заработной  платы  водителей  автомобиля  4  квалификационного  уровня определен с учетом классности

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2019 года.
И.о. главы администрации сельсовета                                       Н.В. Курагина